
OBSAH 15/2015

AKTUÁLNĚ_________________________________________

Kam se hrabe Blanka 10
Nové letiště v Berlíně se buduje desetiletí 
a jeho příběh je snad ještě tragičtější než 
nejslavnější český tune l/Petr Bystroň
k o m e n t á ř ________________________________________

Výbor pro veřejné blaho 12
Nový zákon o státním zastupitelství je šit 
na míru Lence Bradáčové a Andreji Babišovi 
Bohumil Pečínka
REFLEXE____________________________________________

Miloš Zeman se mýlí 12
Předseda Hospodářské komory Vladimír
Dlouhý polemizuje s představami prezidenta
o ro li České národní banky
České daňové peklíčko 13
Byrokracie spojená s daněmi je v Česku
na vrcholu evropského žebříčku
Miroslav Cvrček
Konec staré dobré Británie 14
Velká Británie se po blížících se parlamentních 
volbách od základu změní /Petr Sokol

Nejdřív génius, pak vrah 16
Pozadí dopisů Winstona Churchilla 
a Benita Mussoliniho /Josef Kašpar 
Co týden dal 17
Karel Steigerwald komentuje bizarní 
události minulého týdne 
r o z h o v o r _____________________________

Miloslava Pošvářová
Disidentka 18
Stavební inženýrka a soudní znalkyně 
o tom, jak se u nás (ne)kontrolují státní 
stavební zakázky/Radek Bajgar 
TÉMA______________________________________________

Líní rodiče, tygří matky 
a malí tyrani 24
Který model výchovy se hodí pro vaše dítě?
Lucie Tomanová
r e p o r t á ž ___________________________________

Dámská jízda 32
Zkušenosti žen, které samy cestují 
po nebezpečných zemích /  iva Róze Skochová

DESET DŮVODŮ____________________________________

Proč je tolik záhad kolem propuštěných 
Češek /  Viliam Bucheri 40
r e p o r t á ž  ________________________________________

Vypněte to! 42
JiříX. Doležal obešel majitele domů, kteří 
obtěžují kolemjdoucí ostrým světlem 
a zapnutými kamerami. Je to šikana? 
ROZHOVOR

Rene & Radka
Magická hodina 46
Jak česká fotografica se svým manželem 
dobyli svět módní a reklamní fotografie 
Marek Gregor

LABYRINT KULTURY ______________________________

Událost: jak se pařilo v devadesátkách 54
Jana Kománková o výstavě mapující klubový 
život v Praze v devadesátých letech 
Film: Svět potřebuje Omary 56
Rozhovor s režisérem film u Nedotknutelní 
Érikem Toledanern /  Tereza Spáčilová 
Focus: Bouračka na Lefkádě 58
Zaměřeno na fotografii M artina Holého, 
čerstvého držitele ceny Czech Grand Design 
Marek Gregor
Pelmel a Never more 59
CAUSA_____________________________________________

Vinnetou eo
Před sto čtyřiceti lety Karel May poprvé
použil jméno náčelníka kmene Apačů 
Kateřina Kadlecová
Ž IV O TN Í STYL______________________________________

Vandr: Host do domu, bůh do domu 66
Gruzie, Chakvi/Petr Síč a Jan Zvelebil 
Na plný plyn: Dočasný náhradník 68
Seat Leon X-Perience 2.0 TDI /Jan Mičha 
Duše: Falešná vyváženost 70
Listy Cyrila Höschla
Gastro: Bytová restaurační kultura 71
Uvítejte hosty u sebe doma, je to trendy 
Darina Křivánková
Á p r o p o s  ___________________________________

Známe Miss Prasse! 72
Reportáž z netradiční volby miss 
Marek Stoniš

D IV O K Á  KACHNA_____________ ______________ 74

Revoluce v dopravě: Z metra rovnou 
do letadla/H ru b ý K o řá n

KŘÍŽOVKA 3 8

FEJETONY_________________________________________

Víte, že...?/Steve Fisher 39
Šťastný konec/Eva Tůmová

e x t r a  
Architektura 
a bydlení
Vůně dřeva

6 >  REFLEX 1 5 - 1 5


